
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,539,244 4,602,751 △63,507

국            454,804 454,334 470

기            527,479 517,510 9,969

분              5,279 5,279 0

도            357,710 356,557 1,153

군          3,193,972 3,269,071 △75,099

보건의료활동 3,718,553 3,753,947 △35,394

국            454,804 454,334 470

기            527,479 517,510 9,969

분              5,279 5,279 0

도            357,710 356,557 1,153

군          2,373,281 2,420,267 △46,986

공공보건의료서비스 제고 1,396,638 1,423,805 △27,167

국            380,084 380,084 0

분                279 279 0

도             94,479 94,479 0

군            921,796 948,963 △27,167

농어촌보건의료서비스개선사업 753,594 800,594 △47,000

국            377,916 377,916 0

도             94,479 94,479 0

군            281,199 328,199 △47,000

401 시설비및부대비 699,394 746,394 △47,000

국            361,116 361,116 0

도             86,079 86,079 0

군            252,199 299,199 △47,000

01 시설비 677,500 724,500 △47,000

  ◎대가보건지소 이전신축               647,500            694,500         △47,000  경정 647,500,000원

국            347,187 347,187 0

도             79,114 79,114 0

군            221,199 268,199 △47,000

진료 및 제증명서비스 26,774 26,800 △26

201 일반운영비 234 260 △26

01 사무관리비 234 260 △26

  ◎방사선종사자 피폭측정료(예산절감)
                  134                160             △26      경정 134,000원

무료진료및건강검진 5,229 5,310 △81

201 일반운영비 729 810 △81

01 사무관리비 729 810 △81

  ◎검진안내 및 결과지 발송(예산절감)
                  729                810             △81      경정 729,000원

보건소 운영 102,700 102,760 △60

201 일반운영비 540 600 △60

01 사무관리비 540 600 △60

  ◎보건소 청사 주변 환경 정비                   540                600             △60

    ○제초제 등 구입(예산절감)                   540                600             △60  경정 540,000원
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건지소운영 504,700 484,700 20,000

307 민간이전 492,200 472,200 20,000

01 의료및구료비 492,200 472,200 20,000

  ◎보건지소 의약품 구입(12개소)               492,200            472,200           20,000

    ○하일의약품                68,800             58,800           10,000

    ○영천의약품                70,000             60,000           10,000

  경정 68,800,000원

  경정 70,000,000원

건강생활실천 및 기반조성 312,581 330,281 △17,700

기            115,413 115,413 0

도             57,706 57,706 0

군            139,462 157,162 △17,700

지역특화건강행태개선사업 98,400 115,900 △17,500

기             20,900 20,900 0

도             10,450 10,450 0

군             67,050 84,550 △17,500

307 민간이전 63,300 80,800 △17,500

기              5,000 5,000 0

도              2,500 2,500 0

군             55,800 73,300 △17,500

05 민간위탁금 62,500 80,000 △17,500

  ◎건강체조 경연대회 위탁                52,500             70,000         △17,500  경정 52,500,000원

금연클리닉사업 67,849 67,849 0

기             33,947 33,947 0

도             16,973 16,973 0

군             16,929 16,929 0

201 일반운영비 19,199 23,149 △3,950

기              9,622 11,597 △1,975

도              4,811 5,798 △987

군              4,766 5,754 △988

01 사무관리비 19,199 20,949 △1,750

  ◎금연사업지도위원회 참석 수당                     0              1,750          △1,750  경정 0원

기                  0 875 △875

도                  0 437 △437

군                  0 438 △438

03 행사운영비 0 2,200 △2,200

  ◎금연 연극공연행사                     0              2,200          △2,200  경정 0원

기                  0 1,100 △1,100

도                  0 550 △550

군                  0 550 △550

307 민간이전 25,950 22,000 3,950

기             12,975 11,000 1,975

도              6,487 5,500 987

군              6,488 5,500 988

01 의료및구료비 25,950 22,000 3,950

  ◎금연보조제 구입                25,950             22,000            3,950  경정 25,950,000원

기             12,975 11,000 1,975
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,487 5,500 987

군              6,488 5,500 988

구강건강관리 25,200 25,400 △200

201 일반운영비 7,100 7,300 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ◎구강보건사업 홍보물(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

질병예방과건강관리 417,820 409,220 8,600

기             98,656 90,056 8,600

도             54,918 54,918 0

군            264,246 264,246 0

국가예방접종 87,349 78,749 8,600

기             45,992 37,392 8,600

도             18,696 18,696 0

군             22,661 22,661 0

101 인건비 31,790 23,790 8,000

기             17,912 9,912 8,000

도              4,956 4,956 0

군              8,922 8,922 0

10 기간제근로자등보수 31,790 23,790 8,000

  ◎예방접종 보조 인부임[성립전편성]
               31,790             23,790            8,000      경정 31,790,000원

기             17,912 9,912 8,000

도              4,956 4,956 0

군              8,922 8,922 0

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ◎신종플루 단체예방접종 노트북 대여[성립전편
    성]                   600                  0              600    

기                600 0 600

307 민간이전 54,959 54,959 0

기             27,480 27,480 0

도             13,740 13,740 0

군             13,739 13,739 0

01 의료및구료비 54,959 54,959 0

  ◎B형간염 수직감염 처치비                 2,708              1,440            1,268  경정 2,708,000원

기              1,354 720 634

도                677 360 317

군                677 360 317

  ◎병.의원 접종비 지원                 6,239              7,507          △1,268  경정 6,239,000원

기              3,120 3,754 △634

도              1,560 1,877 △317

군              1,559 1,876 △317

모자보건관리 538,058 533,320 4,738

국             37,896 37,896 0

기             51,538 49,169 2,369
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             44,550 43,366 1,184

군            404,074 402,889 1,185

미숙아.선천성이상아의료비지원 16,108 11,370 4,738

기              8,054 5,685 2,369

도              4,027 2,843 1,184

군              4,027 2,842 1,185

307 민간이전 16,108 11,370 4,738

기              8,054 5,685 2,369

도              4,027 2,843 1,184

군              4,027 2,842 1,185

01 의료및구료비 16,108 11,370 4,738

  ◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원
               16,108             11,370            4,738      경정 16,108,000원

기              8,054 5,685 2,369

도              4,027 2,843 1,184

군              4,027 2,842 1,185

전염병예방관리 430,503 434,368 △3,865

국             36,824 36,354 470

기              1,250 2,250 △1,000

도             35,653 35,684 △31

군            356,776 360,080 △3,304

만성전염병관리 17,444 17,700 △256

201 일반운영비 2,304 2,560 △256

01 사무관리비 2,304 2,560 △256

  ◎결핵 예방 홍보물 제작                   744              1,000            △256

    ○리플렛(예산절감)                   244                500            △256  경정 244,000원

에이즈및성병예방 2,500 4,500 △2,000

기              1,250 2,250 △1,000

도                 50 550 △500

군              1,200 1,700 △500

307 민간이전 2,500 4,500 △2,000

기              1,250 2,250 △1,000

도                 50 550 △500

군              1,200 1,700 △500

01 의료및구료비 2,500 4,500 △2,000

  ◎에이즈 치료비                     0              2,000          △2,000  경정 0원

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

급성전염병관리 2,097 1,158 939

국              1,049 579 470

도              1,048 579 469

307 민간이전 2,097 1,158 939

국              1,049 579 470

도              1,048 579 469

01 의료및구료비 2,097 1,158 939
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부서: 보건소
정책: 보건의료활동
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎제1군 전염병환자 격리치료비
                2,097              1,158              939      경정 2,097,000원

국              1,049 579 470

도              1,048 579 469

병리검사서비스 64,270 57,600 6,670

201 일반운영비 2,970 3,300 △330

01 사무관리비 270 300 △30

  ◎폐수처리 위탁비(예산절감)                   270                300             △30  경정 270,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

  ◎시설장비유지비(생화학장비외2종)(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

307 민간이전 39,014 32,014 7,000

01 의료및구료비 39,014 32,014 7,000

  ◎검사실 시약 등 구입                39,014             32,014            7,000

    ○신종인플루엔자검사배지구입
               11,714              4,714            7,000        경정 11,714,000원

전염병방제관리 247,342 256,360 △9,018

101 인건비 18,242 20,242 △2,000

10 기간제근로자등보수 18,242 20,242 △2,000

  ◎보건소 방역인부임                18,242             20,242          △2,000

    ○인건비                11,224             13,224          △2,000

201 일반운영비 11,162 12,180 △1,018

01 사무관리비 7,112 7,680 △568

  ◎전염병 예방 홍보물 제작(예산절감)                 5,032              5,600            △568

    ○홍보물품                 1,432              2,000            △568

02 공공운영비 4,050 4,500 △450

  ◎방역소독기 유지 보수비(예산절감)                 4,050              4,500            △450

307 민간이전 50,000 56,000 △6,000

05 민간위탁금 49,000 55,000 △6,000

  ◎방역소독 민간대행                49,000             55,000          △6,000

가을철발열성질환예방관리 25,800 26,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ◎홍보물 및 교재 구입(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

식품의약안전관리 94,388 95,988 △1,600

부정불량식품지도단속 11,936 12,484 △548

식품수거검사 3,880 4,200 △320

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320
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부서: 보건소
정책: 식품의약안전관리
단위: 부정불량식품지도단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎식품수거검사                 2,880              3,000            △120

  ◎불량식품근절 교육 강사 수당                     0                200            △200

  경정 2,880,000

  경정 0원

위생업소 단속 8,056 8,284 △228

201 일반운영비 2,056 2,284 △228

01 사무관리비 2,056 2,284 △228

  ◎위생업소 단속 근무자 급식비(예산절감)
                1,256              1,484            △228      경정 1,256,000원

위생업소위생수준향상 79,464 80,384 △920

식중독예방 3,060 3,400 △340

201 일반운영비 3,060 3,400 △340

01 사무관리비 3,060 3,400 △340

  ◎간이검사용 키트 구입(예산절감)
                2,250              2,500            △250

  ◎식중독예방 홍보 현수막 제작(예산절감)
                  540                600             △60

  ◎식중독예방 홍보 어깨띠 제작(예산절감)
                  270                300             △30

      경정 2,250,000원

      경정 540,000원

      경정 270,000원

음식문화개선및좋은식단실천 11,840 12,420 △580

201 일반운영비 10,220 10,800 △580

01 사무관리비 10,220 10,800 △580

  ◎음식문화개선사업 신문 등 홍보(예산절감)
                1,220              1,800            △580      경정 1,220,000원

의약무관리 2,988 3,120 △132

의약무 감시강화 2,430 2,500 △70

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

  ◎약품 오.남용 예방 홍보                   630                700             △70

    ○홍보물 인쇄(예산절감)                   430                500             △70  경정 430,000원

불법마약류퇴치 558 620 △62

201 일반운영비 558 620 △62

01 사무관리비 558 620 △62

  ◎홍보물 제작                   558                620             △62

    ○마약류 퇴치 캠페인(예산절감)
                  438                500             △62        경정 438,000원

행정운영경비 726,303 752,816 △26,513

인력운영비(보건소) 314,346 298,419 15,927

인건비 308,106 292,179 15,927

101 인건비 308,106 292,179 15,927

08 기타직보수 308,106 292,179 15,927
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎공중보건의사 진료활동장려금
              252,000            243,600            8,400

  ◎신종인플루엔자 근무겸임 진료활동장려금
                4,200                  0            4,200

  ◎공중보건의사 진료 여비                43,520             41,760            1,760

  ◎공중보건의사 시간외근무수당
                8,386              6,819            1,567

      경정 252,000,000원

      700,000원*3명*2월

  경정 43,520,000원

      경정 8,386,000원

기본경비(보건소) 411,957 454,397 △42,440

일반운영비 262,784 286,427 △23,643

201 일반운영비 262,784 286,427 △23,643

01 사무관리비 83,471 87,190 △3,719

  ◎급량비(예산절감)                 8,738              9,738          △1,000

  ◎일반수용비(예산절감)                53,713             56,432          △2,719

    ○기본수용비                31,753             34,472          △2,719

  경정 8,738,000원

  경정 31,753,000원

02 공공운영비 179,313 199,237 △19,924

  ◎연료비(예산절감)                23,076             27,000          △3,924

  ◎차량선박비(예산절감)                34,000             40,000          △6,000

    ○차량유류비                24,000             30,000          △6,000

  ◎시설장비유지비(예산절감)
               17,965             27,965         △10,000

  경정 23,076,000원

  경정 24,000,000원

      경정 17,965,000원

여비 149,173 167,970 △18,797

202 여비 149,173 167,970 △18,797

01 국내여비 149,173 167,970 △18,797

  ◎국내출장여비(예산절감)                23,893             42,690         △18,797  경정 23,893,000원
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